UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /SGTVT-QLVT
V/v góp ý dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật

 quốc gia về bến xe hàng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng  9  năm 2022

         Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải.

Thực hiện Văn bản số 9175/BGTVT-KHCN ngày 07/9/2022 của Bộ Giao

thông vận tải về việc góp ý dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến xe

hàng; sau khi nghiên cứu, Sở Giao thông vận tải Hà Tĩnh tham gia một số ý kiến

như sau:

- Khoản 2.2 mục 2 (Quy định về các hạng mục công trình cơ bản), đối với

mục các công trình bắt buộc phải có, đề nghị xem xét quy định kho hàng đối với

tất cả các loại bến và tùy thuộc vào quy mô của từng loại bến để xây dựng phù

hợp, với lý do: thực tế kho hàng hóa là yêu cầu tất yếu đối với tất cả các loại bến

dù có quy mô lớn hay nhỏ.

- Khoản 2.3 Quy định về diện tích tối thiểu và các hạng mục công trình.

+ Điểm 2.3.1 (Phân loại bến xe hàng), tại nội dung kết cấu mặt sân đề

nghị xem xét quy định nhựa, bê tông xi măng đối với các bến loại 1,2,3 và 4, có

kết cấu phù hợp khác đối với các bến loại 5 và 6.

+ Điểm 2.3.2 (Quy định về cơ sở vật chất, thiết bị), đối với phần mền

quản lý bến xe, đề nghị có quy định lộ trình lắp đặt đối với các bến loại 1,2,3 và

4 trước, các loại bến 5 và 6 lắp đặt sau.

- Khoản 2.4 mục 2 (Quy định về bảo vệ môi trường) đề nghị xem xét bổ

sung nội dung “đối với bến xe hàng nằm trong khu dân cư phải có các biện pháp

giảm thiểu, không làm ảnh hưởng đến cộng đồng dân cư”.

Trên đây là một số ý kiến của Sở Giao thông vận tải Hà Tĩnh, kính đề Bộ

Giao thông vận tải xem xét, tổng hợp./.

   Nơi nhận:

  - Như trên;
  - Giám đốc Sở (b/cáo);
  - Lưu VT, P. QLVT.

 KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Thắng

		thangnv.sgt@hatinh.gov.vn
	2022-09-21T10:32:47+0700

		2022-09-21T10:49:08+0700

		2022-09-21T10:49:24+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2022-09-21T10:50:04+0700